20

| avadoras

Modelos Benchmark/Performance
carga de 9y 11 kg/Control M Touch Pro

Control M Touch Pro

« Maximo confort de manejo con pantalla a color totalmente tactil

+ Manejo sencillo e intuitivo mediante pulsacién con el dedo y arras
trando

« Indicacion de toda la informacion en texto claro

« 31idiomas seleccionables

« Distintos modos de funcionamiento para las diversas necesidades de
los clientes

PERFORMANCE

Datos técnicos

Carga frontal, apertura de puerta [@ mm]

Datos de potencia

Capacidad de carga 1:9 [kg]

Tambor protector, volumen del tambor [1]

Revoluciones del centrifugado [méaximo r. p. m.]

Factor g

Humedad residual en aclarados en frio/caliente [%]
Control/programas

M Touch Pro

Conexiones de agua

Agua fria, 1 x manguera con unién roscada %"

Agua caliente, 1 x manguera con union roscada %"

Bomba de desagtie DN 22 o vélvula de desagte DN 70
Accionamiento, conexién eléctrica (calentamiento eléctrico)
Motor sincrono sin escobillas con convertidor de frecuencia

3 N CA 400V 50 Hz

3 CA 230V 50/60 Hz

Calefaccion [kW]

Potencia nominal total [kW]

Fusible [A]

Dosificador

Cajetin del detergente con tres compartimentos en el frontal del equipo
Conexién para bombas dosificadoras

Posibilidades de conexiéon

Connector Box

LAN/WiFi

Sistema de cobro

Adaptador de dosificacion flexible para hasta 6 productos liquidos
Desconexidn por carga de pico

Dimensiones, peso (calentamiento eléctrico)

Dimensiones exteriores Al/An/Fo [mm]

Peso neto [kg]

Revestimientos exteriores

Laterales y frontal en gris hierro, tapa gris hierro, pared posterior galvanizada
Duracidn del programa

Ropa de color 60 °C [min]

Distintivos y certificados de seguridad y calidad

Segun directriz para maquinaria 2006/42/CE

Sello de virus

PWM 509
370

9

80

1200

440
54%/48%

795
8,2
3x16

-
hasta 6

1020/700/727
140

KW/WW
54/49

W, Hosteleria1l0.com

PWM 511
370

n

100

1100

370

54% /50 %

795
8,2
3x16

-
hasta 6

1020/700/827
148

KW/WW
54/49


https://hosteleria10.com
https://hosteleria10.com

W, Hosteleria1l0.com

Nota: para conectar sistemas externos
como sistemas de cobro, bombas dosifica-

doras, etc., es necesaria la caja de comuni-
caciones APWM 018.

Denominacién Revestimiento Carga Conexion eléctrica estandar — Posible(s) variante(s) de
exterior/ Potencia calefactora kW — Potencia nominal tension -
Frontal del aparato total kW — Fusible A Potencia calefactora kW — Potencia

nominal total kW — Fusible A

PWM 509 [EL DP DD] 1G 9kg 3N CA400V 50 HZ-7,95-8,2-16 A -

PWM 509 [EL DV DD] 1G 9kg 3 N CA 400V 50/60 HZ-7,95-8,2-16 A -

PWM 511 [EL DP DD] IG 11kg 3N CA400V 50 HZ-7,95-8,2-16 A -

PWM 511 [EL DV DD] 1G 11kg 3N CA 400V 50/60 HZ-7,95-8,2-16 A -

Accesorios Descripcion

APCL 054 Zécalo cerrado, 30 cm de altura para la carga y descarga ergondmica de la lavadora y la secadora.

APCL 055 Zécalo abierto de 30 cm de altura para la carga y descarga ergondmica de la lavadora y la secadora.

APCL 057 Z4calo cerrado, 30 cm de altura, sin atornillado al suelo para la carga y descarga ergondmica de la lavadora y la secadora.

APWM 037 Zécalo cerrado de 30 cm de altura para la carga y descarga ergonémica de las lavadoras.

APWM 038 Zécalo abierto, 30 cm de altura para la carga y descarga ergonémica de la lavadora.

APWM 039 Base cerrada, de 30 cm de altura, sin atornillado al suelo para la carga y descarga ergondmica de las lavadoras.

APCL 015 Adaptador de dosificacion para conectar sistemas de dosificacién con acompafiamiento de agua.

APCLO018 Kit de adaptador de dosificacion para la conexion de sistemas de dosificacion con acompafiamiento de agua.

APWM 073 Juego de montaje de adaptador de dosificacion para la conexion directa de bombas dosificadoras, @ 6 mm y de hasta 9 kg
de volumen.

APWM 074 Juego de montaje de adaptador de dosificacion para la conexion directa de bombas dosificadoras, @ 9 mmy de hasta 9 kg
de volumen.

APWM 075 Juego de montaje de adaptador de dosificacion para la conexion directa de bombas dosificadoras, @ 6 mm y de hasta

11 kg de volumen

APWM 076 Juego de montaje de adaptador de dosificacion para la conexion directa de bombas dosificadoras, @ 9 mm y de hasta
11 kg de volumen.

APWM 018 Caja de comunicacion que incluye el juego de montaje para conectar las lavadoras de 9 a 11 kg con sistemas externos.

Nuimero de
material

12004750
12004770
11776110
11776100

Numero de
material

11792160
11792170
11792190
11792110
11792140
11792150
11229300
11229540
11902700

11902710

11902730

11902740

11763220

Nuimero de
articulo

51509001EU
51509002EU
51511003EU
51511001EU

Numero de
articulo

59590054EU
59590055EU
59590057EU
59510037EU
59510038EU
59510039EU
59590002D

59590005D

59510073EU

59510074EU

59510075EU

59510076EU

59510018EU

Cédigo EAN

4002516539841
4002516539858
4002516431794
4002516431787

Cadigo EAN

4002516441700
4002516441717
4002516441731
4002516441670
4002516441687
4002516441694
4002516176459
4002516176497
4002516589921

4002516589938
4002516589877
4002516589945

4002516429425

21


https://hosteleria10.com
https://hosteleria10.com



