

Lavadoras

Modelos Benchmark/Performance
carga de 9 y 11 kg/Control M Touch Pro



Control M Touch Pro

- Máximo confort de manejo con pantalla a color totalmente táctil
- Manejo sencillo e intuitivo mediante pulsación con el dedo y arrastre
- Indicación de toda la información en texto claro
- 31 idiomas seleccionables
- Distintos modos de funcionamiento para las diversas necesidades de los clientes



PERFORMANCE

Datos técnicos

Carga frontal, apertura de puerta [Ø mm]

PWM 509

PWM 511

370

370

Datos de potencia

Capacidad de carga 1:9 [kg]

9

11

Tambor protector, volumen del tambor [l]

80

100

Revoluciones del centrifugado [máximo r. p. m.]

1200

1100

Factor g

440

370

Humedad residual en aclarados en frío/caliente [%]

54 % / 48 %

54 % / 50 %

Control/programas

M Touch Pro

♦

♦

Conexiones de agua

Agua fría, 1 x manguera con unión roscada 3/4"

♦

♦

Agua caliente, 1 x manguera con unión roscada 3/4"

♦

♦

Bomba de desagüe DN 22 o válvula de desagüe DN 70

♦

♦

Accionamiento, conexión eléctrica (calentamiento eléctrico)

Motor síncrono sin escobillas con convertidor de frecuencia

♦

♦

3 N CA 400 V 50 Hz

♦

♦

3 CA 230 V 50/60 Hz

◊

◊

Calefacción [kW]

7,95

7,95

Potencia nominal total [kW]

8,2

8,2

Fusible [A]

3 x 16

3 x 16

Dosificador

Cajetín del detergente con tres compartimentos en el frontal del equipo

♦

♦

Conexión para bombas dosificadoras

hasta 6

hasta 6

Posibilidades de conexión

Connector Box

◊

◊

LAN/WiFi

♦/♦

♦/♦

Sistema de cobro

◊

◊

Adaptador de dosificación flexible para hasta 6 productos líquidos

◊

◊

Desconexión por carga de pico

◊

◊

Dimensiones, peso (calentamiento eléctrico)

Dimensiones exteriores Al/An/Fo [mm]

1020/700/727

1020/700/827

Peso neto [kg]

140

148

Revestimientos exteriores

Laterales y frontal en gris hierro, tapa gris hierro, pared posterior galvanizada

♦

♦

Duración del programa

Ropa de color 60 °C [min]

KW/WW

KW/WW

54/49

54/49

Distintivos y certificados de seguridad y calidad

Según directriz para maquinaria 2006/42/CE

♦

♦

Sello de virus

♦

♦

Nota: para conectar sistemas externos como sistemas de cobro, bombas dosificadoras, etc., es necesaria la caja de comunicaciones APWM 018.

Denominación	Revestimiento exterior/ Frontal del aparato	Carga	Conexión eléctrica estándar – Potencia calefactora kW – Potencia nominal total kW – Fusible A	Possible(s) variante(s) de tensión – Potencia calefactora kW – Potencia nominal total kW – Fusible A	Número de material	Número de artículo	Código EAN
PWM 509 [EL DP DD]	IG	9 kg	3N CA 400 V 50 HZ-7,95-8,2-16 A	–	12004750	51509001EU	4002516539841
PWM 509 [EL DV DD]	IG	9 kg	3 N CA 400 V 50/60 HZ-7,95-8,2-16 A	–	12004770	51509002EU	4002516539858
PWM 511 [EL DP DD]	IG	11 kg	3N CA 400 V 50 HZ-7,95-8,2-16 A	–	11776110	51511003EU	4002516431794
PWM 511 [EL DV DD]	IG	11 kg	3 N CA 400 V 50/60 HZ-7,95-8,2-16 A	–	11776100	51511001EU	4002516431787

Accesorios	Descripción	Número de material	Número de artículo	Código EAN
APCL 054	Zócalo cerrado, 30 cm de altura para la carga y descarga ergonómica de la lavadora y la secadora.	11792160	59590054EU	4002516441700
APCL 055	Zócalo abierto de 30 cm de altura para la carga y descarga ergonómica de la lavadora y la secadora.	11792170	59590055EU	4002516441717
APCL 057	Zócalo cerrado, 30 cm de altura, sin atornillado al suelo para la carga y descarga ergonómica de la lavadora y la secadora.	11792190	59590057EU	4002516441731
APWM 037	Zócalo cerrado de 30 cm de altura para la carga y descarga ergonómica de las lavadoras.	11792110	59510037EU	4002516441670
APWM 038	Zócalo abierto, 30 cm de altura para la carga y descarga ergonómica de la lavadora.	11792140	59510038EU	4002516441687
APWM 039	Base cerrada, de 30 cm de altura, sin atornillado al suelo para la carga y descarga ergonómica de las lavadoras.	11792150	59510039EU	4002516441694
APCL 015	Adaptador de dosificación para conectar sistemas de dosificación con acompañamiento de agua.	11229300	59590002D	4002516176459
APCL 018	Kit de adaptador de dosificación para la conexión de sistemas de dosificación con acompañamiento de agua.	11229540	59590005D	4002516176497
APWM 073	Juego de montaje de adaptador de dosificación para la conexión directa de bombas dosificadoras, ø 6 mm y de hasta 9 kg de volumen.	11902700	59510073EU	4002516589921
APWM 074	Juego de montaje de adaptador de dosificación para la conexión directa de bombas dosificadoras, ø 9 mm y de hasta 9 kg de volumen.	11902710	59510074EU	4002516589938
APWM 075	Juego de montaje de adaptador de dosificación para la conexión directa de bombas dosificadoras, ø 6 mm y de hasta 11 kg de volumen	11902730	59510075EU	4002516589877
APWM 076	Juego de montaje de adaptador de dosificación para la conexión directa de bombas dosificadoras, ø 9 mm y de hasta 11 kg de volumen.	11902740	59510076EU	4002516589945
APWM 018	Caja de comunicación que incluye el juego de montaje para conectar las lavadoras de 9 a 11 kg con sistemas externos.	11763220	59510018EU	4002516429425